
       

FEDERACIÓN DE 
CICLISMO DE LA 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 
www.fccv.es 

Comité Alicantino de 
Árbitros y 

Cronometradores de 
Ciclismo. 

www.arbitrosciclismo.com 

 
 

I Trofeo Escuadra Cristiana Matamoros ELDA 
     Social 5-10-2008 

 
  Fecha         : 05/10/08 
  Distancia     : 70 Kms     -   Promedio : 44,14 Kms/h  
 
  Clas   Dor.Nombre               Categ. Equipo             Tiempo        Diferencia 
  ---------------------------------------------------------------------------------- 
   1      32 MOYA,Enrique         MA-30  MERCALUZ-AGROMAIN  01:35:09           
   2      67 MINGUEZ,Miguel-angel MA-30  LA VALLDIGNA CC    01:35:14        5 seg. 
   3      16 CORDOBA,Ignacio      JUN-2  PIKOLINOS-QUESADA  01:35:14        5 seg. 
   4      36 TRIGUEROS,José-pascu MA-30  MERCALUZ-AGROMAIN  01:35:14        5 seg. 
   5       7 SABATER,Antonio      MA-30  ELDA UC            01:35:14        5 seg. 
   6      20 SERRA,Inocencio      SENIO  JIMAR NEWDRESS     01:35:14        5 seg. 
   7      35 REÑE,Jordi           MA-30  CIUTAT D´ELX CC    01:35:14        5 seg. 
   8      65 GARCIA,Miguel a.     SENIO  PACO LOPEZ CC      01:35:14        5 seg. 
   9      31 JUAN,Cesar           JUN-2  ELEVAL             01:35:14        5 seg. 
  10      22 MARCO,Abel           MA-30  JIMAR NEWDRESS     01:36:04       55 seg. 
  11      23 CARRILLO,José-antoni MA-30  EUROCICLO CLUB     01:36:34     1:25 min. 
  12       2 ALFARO,Angel         MA-30  ELDA UC            01:36:34     1:25 min. 
  13      28 SANCHIS,Ruben        MA-30  ALFARRASI PC       01:36:48     1:39 min. 
  14      33 VOKES,Robert         MA-30  SENABRE TEAM GAND  01:36:55     1:46 min. 
  15      51 JORDA,José-luis      SENIO  BICI SPRINT        01:36:55     1:46 min. 
  16       5 LORENZO,Rafael       MA-30  ELDA UC            01:36:55     1:46 min. 
  17       6 PATERNA,Antonio      MA-30  ELCHE CC           01:36:55     1:46 min. 
  18      38 CESPEDES,Ramón       MA-30  MERCALUZ-AGROMAIN  01:36:55     1:46 min. 
  19      56 AÑON,Jose ramon      MA-30  ALGINET CC         01:36:55     1:46 min. 
  20      66 VIZCAINO,Juan-diego  MA-30  PACO LOPEZ CC      01:36:55     1:46 min. 
  21      61 MANZANO,Sergio       JUN-1  PIKOLINOS-QUESADA  01:36:55     1:46 min. 
  22      46 ALACIO,Victor manuel MA-30  SAN VICENTE CC     01:36:55     1:46 min. 
  23      42 CASTILLO,César       MA-30  ALFAZ DEL PI CC    01:36:55     1:46 min. 
  24       8 VERDU,Sergio         JUN-2  ELEVAL             01:36:55     1:46 min. 
  25      41 RUBIO,José-diego     MA-30  CATRAL CC          01:36:55     1:46 min. 
  26      30 ALCOVER,Jose         SENIO  CARLET VC          01:36:55     1:46 min. 
  27      10 SERRANO,Pedro fco.   SENIO  PACO LOPEZ CC      01:36:55     1:46 min. 
  28      14 MARIN,Cristobal      JUN-1  PIKOLINOS-QUESADA  01:36:55     1:46 min. 
  29      57 CARRION,Israel       JUN-2  ELEVAL             01:36:55     1:46 min. 
  30      59 HERRERO,José-francis MA-30  ALGINET CC         01:36:55     1:46 min. 
  31      11 PICO,Miguel Angel    ELITE  ELDA UC            01:36:55     1:46 min. 
  32      64 ANDRES,Alejandro     MA-30  PACO LOPEZ CC      01:36:55     1:46 min. 
  33      58 MOLLA,Fernando       MA-30  PACO LOPEZ CC      01:36:55     1:46 min. 
  34      25 ANIORTE,Alberto      MA-30  ELCHE CC           01:36:55     1:46 min. 
  35      47 ALTUR,Juan-Antonio   MA-40  LA VALLDIGNA CC    01:36:55     1:46 min. 
  36      39 QUEVEDO,Gregorio     MA-30  VILLENENSE PC      01:36:55     1:46 min. 
  37      40 LAGE,Daniel          SENIO  VILLENENSE PC      01:36:55     1:46 min. 
  38      13 ROMERO,David         JUN-2  PIKOLINOS-QUESADA  01:36:55     1:46 min. 
  39      24 JAVALOYES,Javier     SENIO  ELCHE CC           01:36:55     1:46 min. 
  40      69 SANZ,José-ignacio    MA-30  LA VALLDIGNA CC    01:36:55     1:46 min. 
  41      43 ESPINOSA,Javier      SENIO  CATRAL CC          01:36:55     1:46 min. 
  42       9 PATERNA,Antonio      MA-50  ELDA UC            01:36:55     1:46 min. 
  43      17 BOTELLA,Juan-Carlos  MA-40  CIUTAT D´ELX CC    01:36:55     1:46 min. 
  44      50 GARCIA,Jose antonio  SENIO  BICI SPRINT        01:36:55     1:46 min. 
  45      60 MENDIOLA,Carlos      MA-30  PACO LOPEZ CC      01:36:55     1:46 min. 
  46      34 SALA,Juan            MA-40  ELCHE CC           01:36:55     1:46 min. 
  47      55 LOPEZ,Antonio        SENIO  MEIVEL GR          01:36:55     1:46 min. 
  48      27 BETRIAN,Alberto      MA-50  VILLANUEVA CASTEL  01:36:55     1:46 min. 
  49       1 LOPEZ,Fco.javier     MA-30  ELDA UC            01:36:55     1:46 min. 
  50      19 MUÑOZ,Juan-luis      MA-40  CIUTAT D´ELX CC    01:36:55     1:46 min. 
  51      21 TORRES,Antonio       MA-40  CIUTAT D´ELX CC    01:36:55     1:46 min. 
 
  Corredores clasificados : 51 
 
  Clasificación por equipos 
  ---------------------------------------------------------------------------------- 
    1  MERCALUZ-AGROMAINSA            04:47:18         
    2  PIKOLINOS-QUESADA              04:49:04  a    1:46  
    3  ELEVAL                         04:49:04  a    1:46  
    4  LA VALLDIGNA CC                04:49:04  a    1:46  
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I Trofeo Escuadra Cristiana Matamoros ELDA Social 5-10-2008        
 
  INCRIPCION 
 
  Do Nombre-Apellido    Cat    Equipo           ¦  Do Nombre-Apellido    Cat    Equipo           
  --------------------------------------------- ¦ --------------------------------------------- 
   1 LOPEZ,Fco.javier   MA-30  ELDA UC          ¦  37 JAVALOYES,Alejandr SENIO  BENIEL CC        
   2 ALFARO,Angel       MA-30  ELDA UC          ¦  38 CESPEDES,Ramón     MA-30  MERCALUZ-AGROMA  
   3 SABATER,Jose luis  MA-30  ELDA UC          ¦  39 QUEVEDO,Gregorio   MA-30  VILLENENSE PC    
   4 NAVALON,Julio      MA-40  ELDA UC          ¦  40 LAGE,Daniel        SENIO  VILLENENSE PC    
   5 LORENZO,Rafael     MA-30  ELDA UC          ¦  41 RUBIO,José-diego   MA-30  CATRAL CC        
   6 PATERNA,Antonio    MA-30  ELCHE CC         ¦  42 CASTILLO,César     MA-30  ALFAZ DEL PI CC  
   7 SABATER,Antonio    MA-30  ELDA UC          ¦  43 ESPINOSA,Javier    SENIO  CATRAL CC        
   8 VERDU,Sergio       JUN-2  ELEVAL           ¦  44 MOLLA,Adelino      MA-40  PACO LOPEZ CC    
   9 PATERNA,Antonio    MA-50  ELDA UC          ¦  45 AMOROS,Raúl        SENIO  CATRAL CC        
  10 SERRANO,Pedro fco. SENIO  PACO LOPEZ CC    ¦  46 ALACIO,Victor manu MA-30  SAN VICENTE CC   
  11 PICO,Miguel Angel  ELITE  ELDA UC          ¦  47 ALTUR,Juan-Antonio MA-40  LA VALLDIGNA CC  
  13 ROMERO,David       JUN-2  PIKOLINOS-QUESA  ¦  48 PACHES,Antonio l.  MA-30  LA VALLDIGNA CC  
  14 MARIN,Cristobal    JUN-1  PIKOLINOS-QUESA  ¦  49 ESTEBAN,Jose vicen SENIO  LA BARRACA AGUA  
  15 SERRANO,Jose a.    MA-30  ELCHE CC         ¦  50 GARCIA,Jose antoni SENIO  BICI SPRINT      
  16 CORDOBA,Ignacio    JUN-2  PIKOLINOS-QUESA  ¦  51 JORDA,José-luis    SENIO  BICI SPRINT      
  17 BOTELLA,Juan-Carlo MA-40  CIUTAT D´ELX CC  ¦  52 MATEU,Vicente      SENIO  ELCHE CC         
  19 MUÑOZ,Juan-luis    MA-40  CIUTAT D´ELX CC  ¦  55 LOPEZ,Antonio      SENIO  MEIVEL GR        
  20 SERRA,Inocencio    SENIO  JIMAR NEWDRESS   ¦  56 AÑON,Jose ramon    MA-30  ALGINET CC       
  21 TORRES,Antonio     MA-40  CIUTAT D´ELX CC  ¦  57 CARRION,Israel     JUN-2  ELEVAL           
  22 MARCO,Abel         MA-30  JIMAR NEWDRESS   ¦  58 MOLLA,Fernando     MA-30  PACO LOPEZ CC    
  23 CARRILLO,José-anto MA-30  EUROCICLO CLUB   ¦  59 HERRERO,José-franc MA-30  ALGINET CC       
  24 JAVALOYES,Javier   SENIO  ELCHE CC         ¦  60 MENDIOLA,Carlos    MA-30  PACO LOPEZ CC    
  25 ANIORTE,Alberto    MA-30  ELCHE CC         ¦  61 MANZANO,Sergio     JUN-1  PIKOLINOS-QUESA  
  26 RODRIGUEZ,Diego    MA-30  ELCHE CC         ¦  62 MARTINEZ,Alfredo   JUN-1  PIKOLINOS-QUESA  
  27 BETRIAN,Alberto    MA-50  VILLANUEVA CAST  ¦  63 BENITO,Pedro       MA-40  RESTAUR. DAVI`S  
  28 SANCHIS,Ruben      MA-30  ALFARRASI PC     ¦  64 ANDRES,Alejandro   MA-30  PACO LOPEZ CC    
  30 ALCOVER,Jose       SENIO  CARLET VC        ¦  65 GARCIA,Miguel a.   SENIO  PACO LOPEZ CC    
  31 JUAN,Cesar         JUN-2  ELEVAL           ¦  66 VIZCAINO,Juan-dieg MA-30  PACO LOPEZ CC    
  32 MOYA,Enrique       MA-30  MERCALUZ-AGROMA  ¦  67 MINGUEZ,Miguel-ang MA-30  LA VALLDIGNA CC  
  33 VOKES,Robert       MA-30  SENABRE TEAM GA  ¦  68 MINGUEZ,Javier     MA-30  LA VALLDIGNA CC  
  34 SALA,Juan          MA-40  ELCHE CC         ¦  69 SANZ,José-ignacio  MA-30  LA VALLDIGNA CC  
  35 REÑE,Jordi         MA-30  CIUTAT D´ELX CC  ¦  70 GARCIA,Jorge       MA-30  PACO LOPEZ CC    
  36 TRIGUEROS,José-pas MA-30  MERCALUZ-AGROMA  
 
 Total corredores inscritos : 65 
 
 
 
 


